TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 20118  CADERNO 2

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 275508

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2011.82.000.0272-8 ,
ficando a mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR
os documentos abaixo relacionados no prazo de 30 dias
corridos , a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon
– Nº 855 - Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não
atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Leitura da Memória Fiscal
02 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
03 – Livro de Registro de Entradas
04 – Livro de Registro de Inventário
05 – Livro de Registro de Saídas
06 – Nota Fiscal de Venda a Consumidor - Modelo 2
07 – Notas Fiscais de Entradas
08 – Notas Fiscais de Saídas
09 – Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Isaias  Frota  Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  W.  D.  Vieira
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.089.720-0
PERIODO                        :  07/2007   a   07/2011
ENDEREÇO                      : Avenida  J. K.  –  Nº  1.163  -
Centro
Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 275507
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM
DE SERVIÇO de Nº 07.2011.82.000.0207-8 , através do
TERMO DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2011.92.000.0149-5
, ficando o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Marilourdes  Cavalheiro  Cardoso
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  MaisPetro Comercio Combustível
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.122.666-0
ENDEREÇO                  :  Rodovia  PA  287  -  Km  5  -  Zona
Rural
                                     Conceição  do  Araguaia  -  PA
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 275538

     A Coordenadora Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária – CERAT - Belém, da Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados os Autos de Infração e Notificação Fiscal –
AINF, nº 012011510000959-7; 012011510000960-0 e
012011510000961-9 para a firma ELFFI QUIMICA LTDA,
Insc. Est. nº 15.248.663-1, originário da Ação Fiscalizadora de
Auditoria nº 012011820000644-6.
Auditor Responsável: LEILA BADARANE JORGE SAMPAIO
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da
publicação desta Notificação, de acordo com o que estabelece
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av.
Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00
hs, findo o qual sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito
tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
Obs: Republicado por ter saído com incorreções no D.O.E nº
31987 de 29/08/2011

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276016

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da SEFA FAZ
SABER ao sujeito passivo L MARQUES DA SILVA - ME, nº

15.189.700-0, que o Auto de Infração e Notificação Fiscal
nº 012007510001361-3 foi julgado PROCEDENTE, ficando
ciente da decisão após 15 dias da data de publicação deste
Edital, podendo pagar o Crédito Tributário correspondente
com 20% de redução da multa, em até 30 dias, na hipótese
de pagamento integral da importância exigida ou recorrer
da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários (TARF), findo o qual, sujeitar-se-á à
cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 29 de agosto de 2011.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de Primeira Instância da SEFA FAZ
SABER ao sujeito passivo L R SOARES, nº 15.194.174-2, que
o Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 092007510000009-
0 foi julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE, com recurso
de ofício ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários
(TARF), ficando ciente da decisão após 15 (quinze) dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
remanescente com 20% de redução da multa em até 30
(trinta) dias, na hipótese de pagamento integral da importância
exigida ou recorrer da decisão em igual prazo ao TARF, findo
o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá
ser apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº
2566, 3º andar.
Belém (PA), 29 de agosto de 2011.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 275552

         A Coordenadora Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária – CERAT - Belém, da Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados os Autos de Infração e Notificação Fiscal –
AINF, nº 012011510000962-7; 012011510000963-5;
012011510000964-3 e 012011510000965-1 para a firma
ELFFI QUIMICA LTDA, Insc. Est. nº 15.259.649-6, originário
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 012011820000643-8.
Auditor Responsável: LEILA BADARANE JORGE SAMPAIO
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da
publicação desta Notificação, de acordo com o que estabelece
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av.
Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00
hs, findo o qual sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito
tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
Obs: Republicado por ter saído com incorreções no D.O.E nº
31987 do dia 29.08.2011.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 275553

         A Coordenadora Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária – CERAT - Belém, da Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados os Autos de Infração e Notificação Fiscal –
AINF, nº 012011510000962-7; 012011510000963-5;
012011510000964-3 e 012011510000965-1 para a firma
ELFFI QUIMICA LTDA, Insc. Est. nº 15.259.649-6, originário
da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 012011820000643-8.
Auditor Responsável: LEILA BADARANE JORGE SAMPAIO
Fica o contribuinte NOTIFICADO a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou apresentar impugnação no prazo de
30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia após a data da
publicação desta Notificação, de acordo com o que estabelece
a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser
feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av.
Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00
hs, findo o qual sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito
tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém
Obs: Republicado por ter saído com incorreções no D.O.E nº
31987 do dia 29.08.2011.

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276014

PORTARIA N.º2885-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 29/08/2011 -
PROC N.º 1920117300025195/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
009/2007.

Interessado: Igreja Messiânica Mundial do Brasil
Marca                                  Tipo                  Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX Pas/Automovel
9BFZF54P1A8461128
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX Pas/Automovel
9BFZF54P9A8461264
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel   9BGXL75P0AC155212
PORTARIA N.º2887-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 29/08/2011 -
PROC N.º 0320117300054239/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
009/2007.
Interessado: Diocese de Marabá
Marca                                  Tipo                  Chassi
MMC/L200 4X4 GL Esp/Camionete   93XGNK7409C850854
MMC/L200 4X4 GL Esp/Camionete   93XGNK740BCA75078
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX Pas/Automovel
9BD15822786016559
VW/KOMBI Mis/Camioneta   9BWGB07X66P002398
PORTARIA N.º2888-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 29/08/2011 -
PROC N.º 0320117300058820/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
009/2007.
Interessado: Diocese de Marabá
Marca                                  Tipo                  Chassi
MMC/L200 4X4 GL Esp/Camionete   93XGNK740BCA74569
FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel   9BD15802534423704
FIAT/UNO MILLE WAY ECON Pas/Automovel
9BD15844AA6353371
FIAT/STRADA WORKING CD Esp/Camionete
9BD27804MB7300181
FIAT/STRADA WORKING CD Esp/Camionete
9BD27804MB7318549
HONDA/POP100 Pas/Motociclo   9C2HB0210AR517693
PORTARIA N.º2889-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 29/08/2011 -
PROC N.º 1920117300027740/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96 c/c decr 2703/06 e in
009/2007.
Interessado: Diocese de Marabá
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W77P046309

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 275604

Nº Contrato 20111118058188  Parte I e II
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a CENTRAIS
ELÉTRICAS DO PARÁ S/A
Unidade Consumidora: 40860  (CEEAT-CG- Grandes
Contribuintes)
Objeto do Contrato: regular o fornecimento de energia elétrica
pela DiSTRIBUIDORA ao CLIENTE e a disponibilidade de
potência necessária, nos prazos previstos, para uso exclusivo
na UNIDADE CONSUMIDORA, nos termos e condições no
presente contrato e observado o disposto na legislação e
regulamentação aplicável.
Vigência do Contrato: 05/2011 a 04/2012
Data da Assinatura: 02/04/2011
Ordenador Responsável: Adilson José Mota Alves/Diretor de
Administração.
REVOGAÇÃO DE PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276096
PORTARIA N.º201104002607, DE 29/08/2011 - PROC

N.º 0420117300072745/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2010 a 31/12/2010
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
Interessado: Dalva Negreiros Barbosa – CPF: 206.670.002-
91
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19808C157881

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276100

PORTARIA N.º201104002591, DE 29/08/2011 - PROC
N.º 2011730016951/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elson Junior da Conceiçao Monteiro – CPF:
649.964.412-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3584438

PORTARIA N.º201104002592, DE 29/08/2011 - PROC
N.º 2011730015999/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Aroldo da Silva Rodrigues – CPF:
296.155.852-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/
Automovel/9BWDB05U7AT101520